(1) En tal caſo. Concordat L. ſin. ff. de poſtul. & ibi notata per gloſſ. & per Specul. tit. de advocat. §. nunc traſtemus, verſ. ſed nunquid poſtquam nudaſti.

(2) Su Salario. Vult iſta lex, quod advocatus cui pars nuntiavit secreta ſuae cauſae, non poſſit advocare pro parte adverſa, ſi labori ejus pars ſatisfecerit: ſed non aperit an poſt nudata secreta cauſae teneatur advocatus ſuperſedere expectans, an ſibi velit ſolvere, vel non: in quo fuerunt opiniones, nam gloſſ. in diſta lege ſin. ff. eod. dicit, quod tunc poterit advocare pro alia parte, & quod ita fuit iudicatum; & idem vult Specul. in diſto verſ. ſed nunquid. Albericus in diſta lege ſin. referet opiniones pro utraque parte, & tandem dicit, quod ipſe ſemper abſtinuit ab hoc poſtquam dedit conſilium uni parti, & quod hoc ſit honeſtius, quidquid ſit de jure. Odoſr. & alii Doctores. ſecundum quod referit ibi Paulus, dicunt, quod ſi oſtendiſti jura tua, & requiſiſti advocatum de patrocinio, & ipſe dedit tibi ſpem: ſi poſtea non ſtet pro te, quia vis cum pro advocato, & ſibi ſolvere, non poterit adverſae parti patrocinari: ſed ſi non requiſiſti eum, vel pro te ſtat, quominus ipſe ſit tuus ad-

vo-

ble, o le fiziesse seguro dello a bien vista de omes buenos; que tenuto es el Bozero, de le ayudar, e confejir bien, e lealmente. Pero si alguno fiziesse esto maliciosamente, diziendo, e descubriendo el fecho de su pleyto a muchos Bozeros, porque la otra parte non pudiesse auer ninguno dellos para si; mandamos, que el Judgador non sufra tal engaño (3) como este. E que de tales Bozeros como estos (4) a la otra parte, si gelos pidiere, maguer fuesen fabidores del pleyto de la otra parte, o confejero auia ante seydo en aquel mismo pleyto.

L E Y X I.

Por que razones puede defender el juez al Abogado por todo tiempo, que non razione por otro en Juyzio.

16.17 Ley. 2. 33. tit. 16. lib. 2. Rec. Sleyendo prouado contra algun Judgador, que en los pleytos, que oya, e libraua, fiziera a sabiendas (1) alguna cosa contra derecho, como non deuia, o que dexara de fazer, lo que segun derecho deuiera fazer; defendemos, que dende adelante que non pueda ser Abogado en ningun pleyto. E esto, porque se

vocatus, vel non vis solvere, tunc bene poterit tibi aduersari: & videtur de mente hujus legis, & non deberet advocatus precipitare se in iuvando alteram partem, nisi probabiliter videat partem cui consuluit nolle ei solvere, seu nolle eum in advocatum.

(3) Engaño. Imò hoc faciens ostendit se iniquam litem foveri, ut in lege providendum. C. de postulad. unde ista lex sumpta est, & ibi vide Alberic. an hæc sit talis præsumptio, cui sit standum, & concludit quòd sic, si constaret de fraude, & quòd ita fuit iudicatum, de quo dubito cum ista lex hoc non dicat, & ibi Bald. dicit, quòd ista non est efficax præsumptio, sed, semiplena probatio.

(4) Estos. Non intelligas, ut det omnes: sed quòd fiat æqua distributio, ut in dicta lege providendum. Sed quid si adversarius meus, assumpserit sibi duos meliores advocatos civitatis, quos eorum mihi dabitur: vide Alberic. in dicta lege providendum in fin. quòd dicit, quòd ille, qui secundo fuit assumptus, non primus, & si omnes simul, forte dirimetur.

(5) Ser Bozero. Concordat L. fin. ff. eod. & an isto casu poterit talis tutor advocatus petere sibi dari salarium, quòd alias pupillis alii advocato præstitisset, vide Alberic. ibi, cap. fin. qui post Jacob. de Arc. tenet quòd non.

L E X X I.

Judex qui faciendo, vel omitiendo, aliquid fecit contra jus, prohibetur postulare, & prohibitus à iudice postulare per sententiam, appellatione non suspensam, non postulatit deinceps, nisi pro illis personis, de quibus supra cod. L. 5. vel nisi Rex secum dispensaverit. Hoc dicit.

(1) A sabiendas. Nota multum istam legem, nam de jure commun' iudex condemnatus crimine legis Juliae repetundarum, prohibetur postulare, ut in lege eadem, §. hac lege, ff. ad leg. Juliam repetunt. quòd crimen erat in-

terveniente pecunia, ut apparet in legibus illius tituli; hic verò indistinctè prohibetur à postulando iudex, contra quem est probatum, quòd scienter fecit injusticiam, vel omisit facere justiciam.

L E Y X I I.

Por que razones pueden defender los Juezes a los Abogados, que non usen de su officio fasta tiempo cierto.

16.17 Ley. 2. 33. tit. 16. lib. 2. Rec. Si acaschiere, (1) que el Judgador desienda al Abogado, por alguna razon derecha, que non abogue delante del fasta tiempo cierto; así como si lo fiziesse, porque fue el Abogado muy enojoso, o atraefador de los pleytos, o hablador ademas, o por otra razon semejante destas; dende adelante non deve abogar antel, fasta en aquel tiempo que señalar. Empero bien puede abogar, ante aquel que este mesmo Judgador pudiesse en su logar, o ante otro Juez qualquier.

L E Y X I I I.

Como ninguno non deve ser recebido por Abogado, si primeramente no le otorgaren que lo pueda ser.

1.7.2. Ley. 1. 7. 2. tit. 16. lib. 2. Rec. Estoradores, (1) e embargadores de los pleytos, son los que se fazen Abogados, non

terveniente pecunia, ut apparet in legibus illius tituli; hic verò indistinctè prohibetur à postulando iudex, contra quem est probatum, quòd scienter fecit injusticiam, vel omisit facere justiciam.

(2) Non puede abogar. Et sic in perpetuum censetur prohibitus, ut in lege 1. C. de postuland. & adde L. puto, §. 1. & L. ex ea, ff. eod. & quæ dixi in lege 7. in fine, supra eodem.